
         UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 
    CONSEJO ACADEMICO 

 

 

 

RESOLUCION Nº001 

28 DE ENERO DE 2015 

 

Por la cual se modifica el Calendario Académico Resolución No.209 de 2014, Primer Semestre 2015  

Programas  Modalidad Presencial. 

 

EL Consejo Académico de la Universidad Francisco de Paula Santander en uso de sus atribuciones 

legales y estatutarias, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO UNICO: Aprobar modificaciones al Calendario Académico para el I semestre de 

2015, de los Programas Académicos de la Modalidad Presencial. 
 

FEBRERO 

FEBRERO 2 - 6 INCLUSIONES Y CANCELACIONES (Estudiantes Antiguos) y Matrícula Académica 
estudiantes admitidos por Traslados y Transferencias 

FEBRERO 16 I N I C I O   D E   C L A S E S 

MARZO 

MARZO 2 Fecha Límite de Pago en Bancos Matrícula Extraordinaria  

MARZO 3 Matrícula Extraordinaria en la División de Sistemas  

MARZO 16 – 27 PRIMEROS PREVIOS 

MARZO 31 – ABRIL 6 FECHA LIMITE PARA CANCELACION ORDINARIA TOTAL O PARCIAL DE MATERIAS 

ABRIL 

ABRIL 13 
Fecha Límite de inclusión y corrección de Notas 1er. Previo en el sistema por parte de los 
Docentes 

  

MAYO 

MAYO 4 – 15 SEGUNDOS PREVIOS 

MAYO 14 
Fecha límite de inclusión y corrección de Notas 2do. Previo en el sistema por parte de los 
Docentes 

JUNIO 

JUNIO5 FECHA LIMITE PARA CANCELACION EXTRAORDINARIA PARCIAL DE MATERIAS 

JUNIO12 
Fecha límite de inclusión y corrección de Notas 3er. Previo en el sistema por parte de los 
Docentes 

JUNIO 12 Terminación de clases 

JUNIO 16 - 26 EXAMENES FINALES 

JUNIO 30 – JULIO 3 Exámenes de habilitación 

JULIO  

JULIO 3 Fecha límite entrega de notas en Admisiones y Registro hasta el medio día 

JULIO 6 Inicio de receso académico 

JULIO 21 Reintegro del Personal Docente  

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

 

HECTOR MIGUEL PARRA LOPEZ 

Presidente 

  

 


